migracja do srodowiska HA oraz zmiany dla
automatycznego drukowania

Zakres prac

Zmiany dla automatycznego drukowania

1) Studium wykonalnosci (analiza techniczna) przejscia na rozwigzanie
wykorzystujgce protokot SMB zamiast NFS

Kontekst

¢ NFS jest ustuga wbudowang w Windows Server — jednym z gtéwnych
powodow dla jakich zalecatem ,upgrade” z Windows 10 na Windows Server
jest wtasnie mozliwosc korzystania z NFS

e natywna obstuga NFS z poziomu Linux'ai OS X

o wszystkie kontenery Docker'a — w tym te z ktdrych korzysta aplikacja
Pasjonata i jej wersje dedykowane — za tworzone w oparciu o pochodne
Linux'a

¢ natywna obstuga NFS przez Kubernetesa, tj. wystarczy wskazac¢ sciezke do
udziatu NFSa i Kubernetes sam montuje dany udziat w kontenerze

w pierwszej kolejnosci nalezy rozpoznad czy protokot (SMB) z ktérego nowe
rozwigzanie ma korzysta¢ jest obstugiwany z poziomu Linux’a i Kubernetesa

nastepnie nalezy wdrozy¢ Proof of Concept (POC)

dopiero tak rozpoznane i przetestowane rozwigzanie mozna powielic¢ /
zintegrowac z aplikacja Pasjonata i dedykowanymi wersjami aplikacji Pasjonata

2} Wdrozenie rozwigzania wykorzystujgcego protokot SMB zamiast NFS

Zarzadzanie przez PowerShell udziatami SMB wykorzystywanymi przez
aplikacje i ustugi uruchomione w klastrze Kubernetesa

« Utworzenie skryptow PowerShell korzystajacych z cmdlet'éw SMB (aktualnie
skrypty PowerShell sg utworzone ale dla cmdlet'dw NFS)

Konfiguracja Kubernetesa do obstugi udzialow SMB

Modyfikacja aplikacji uruchomionych w klastrze Kubernetesa, ktore dotychczas
korzystaly z udziatdbw NFS

Migracja do $rodowiska HA (wysokiej dostepnosci)
1) Przygotowanie zlotego obrazu dla VMow petnigcych funkcje node’ow Kubernetes'a

pozostad przy Ubuntu 20.4 LTS,

Z komentarzem [PB1]: NI'S nie jest natywnym systemem
udostepniania plikow dla roli Serwer Plikow

Z komentarzem [MHS2]: Reply to Pawel Bosak
(11.01.2021,08:23): "..."

W sekeji . Kontekst” wytlumaczytem skqd sie wziela decyzja
0 Zdstosowdniu tego rozwigzania - idace .od wewnqtrz na
zewnatiz”, {j. od aplikacji i srodowiska w jakim byta
uruchomiona dotychezas (pochodna Unix'a, tj. OS X), jaki
system operacyjny jest zastosowany w kontenerach aplikaciji i
wszystkich ustug uruchomionych w klastrze (roine
dystrybucje Linux’a), nastgpne z jakiego systemu
operacyjnego korzystajg VMy (réwniez Linux) i
kompatvhilnosc z tym stosem byla brana pod uwage w
pierwszej kolejnosci, nie to czy NES jest natywnym
systemem udostepniania plikow dla roli serwera plikow.
poniewaz ma to znikome znaczenie dla architektury aplikacji
i 1o te technologie nalezy dostosowd¢ do stosu aplikacji i
ustug a nie odwrotnie: dumaczylem rowniez. odnosnie sciezki
jaka przeszediem dobierajqe rozwigzanie do automatye/nego
drukowania i skad wzigt si¢ program ,.Batch Print” o ktorego
kluez licencyjny Pan prosit - przestalem Panu te kilka maili
gdzie Sciezka jest opisana, jest tam réwniez informacja o
serwerze plikow i dlaczego odpadl: jesli chee Pan ponmmo
tego wszystkiego zastosowac serwer plikow nie mam 7 tym
problenmy, komplet informacji otrzymat Pan ode mnie w
mailach przestanych, warto moze zapoznac si¢ 2 kompletem
tych informacji coby unikngc niemitych niespodzianek (w
skrocie: serwer plikow nie abstuguje spoolingu 7 roznych
tolderow do roznych drukarek.. dlatego program ,.Batch
Print” / podobne, ktare wypelniaja te luke)

Z komentarzem [PB3]: Linux obstuguje rownies
SMBCIFS

Z komentarzem [PB4]: Kubernetes wspiera SMB. Nalesv
dosintalowac CIFS-UTILS dla serwerow fub + i Dokerow

Z komentarzem [MHS5]: Reply to Pawel Bosah [3]
(11.01.2021,08:24): .

Tak, to prawda, tak samo jak z tym 7e Linux obsluguje SMB i
CIFS: fakt ze obsluguje nie oznacza ze dziala hezproblemowo
- kwestie takie jak uwierzytelnianie, autoryzacja /
uprawnienia, itd..) muszq hy¢ sprawdzone najpienw, tak aby
dopiero sprawdzone rozwigzanie mozna bylo zintegrowac z
aplikacjami; po wiecej informaci odsylam do mojego
wezesniejszego komentarza;

Z komentarzem {PB6]: Nie do korica (o rozumiem.
Kubernetes migdzy sobg moze dalej uzywac NES, natomiast
w omawianym przypadku chodzi tylko o kweslig exportu i
drukowania

Z komentarzem [MHS7]: Reply to Pawel Bosak [4]
(11.01.2021,08:25): "."

Kuhernetes nie ma zadnej wewnetrznej potizeby korzystania
7 NFSa - NFS zostat zastosowany wiadnie 7z uwagi na
potrzeby wyciagania danych generowanych w aplikacji poza
kontenery. poza Vmy, tak aby mozna byto np. obserwowac te
foldery i przesylac pliki w nich generowane do druku, 7y w
innych przypadkach tak aby mozna bylo taki tolder
zamontowac na komputerze uprawnionego uzythownika i
pobierac z niego wygenerowane pliki (tak jak np. raporty
zestawien / artefakty generowane dla automatyzacji wymuanv
danych 7 ksiegowoscia, itd.)

Z komentarzem [PB8R7]: Rozumiem




2}

3)

5)

6)

B wykonac upgrade / najnowsze aktualizacje zainstalowac

Automatyczne tworzenie VMOw z wykorzystaniem Terraform
(https:/iwww terraform.io/) | dostawey Terraform dla HyperV

B Konfiguracja zdalnego dostepu do Hyper-V za pomocg skryptow Powershell
= wigczenie zdalnego dostepu przed uruchomieniem automatyzacji,
« wytaczenie po zakonczeniu procesu tworzenia VMOw

B Upgrade dostawcy Terraform (https /fwww.terraform.io/) dla HyperV do
najnowszej wersji

B Testy integracyjne
Tworzenie VMéw petnigcych funkcje node'dw Kubernetesa
W Aktualizacja definicji node'éw w Terraform HCL

= Modyfikacja topologii (tryb HA, itd.)

= Ew. aktualizacje zwigzane z upgrade’'m dostawcy Terraform

B Testy integracyjne

Tworzenie VMéw pelnigcych funkcje GitLab i GitLab CI Runner
B Aktualizacja definicji node'déw w Terraform HCL

W Testy integracyjne

Tworzenie klastra Kubernetesa

B Upgrade do najnowszej wersji Kubernetesa

W Testy integracyjne

Wydzielenie rejestru obrazow Docker'a poza GitLab do ustugi uruchomionej w
klastrze Kubernetesa

B dostarczenie wysokiej wydajnosci bez koniecznosci stawiania GitLab w wersji
HA

®  wykorzystanie "Harbor" (https://goharbor.io/) lub podobne

Uruchomienie GitLab i GitLab Cl Runner

B Migracja konfiguracji i danych

Uruchomienie bazy danych MariaDB w trybie HA (wysokiej dostepnosci)
B Migracja danych

Uruchomienie aplikacji Pasjonata w klastrze Kubernetesa

B Aktualizacja Kubernetesowych deskryptoréw aplikacii

Z komentarzem [PB9]: Wydaje ni sie 10 zbgdng proceurq

Z komentarzem [MHS10]: Reply to Pawet Bosah (5]
(11.01.2021,08:27). ".."

Rozpisatem po kolei jakie kroki sq potrzebne aby zrealizowac
calosc¢ projektu; niektore glebiej wehodzgee pomingtem i ik,
wiedzqce ze nie ma Pan z tym doswiadczenia, nie ¢hege
wehodzi¢ w szezegoly kiore sq nieistotne: tak ten jak i inne
kroki wskazane zdecydowanie si potrzebne,

Z komentarzem [PB11R10]: Rozumiem

Z komentarzem [PB12]: Kontiguracja Hyper-V jest po
mojej stronie w catosci. Nalezy 1o wykluceye 2 prac po
stronie Pana Michata

Z komentarzem [MHS13}: Reply to Pawet Bosak [6]
(11.01.2021,08:27): "."

Panie Pawle, ja wdrazajge to rozwigzanie bede musial nnec
skonfigurowany Hyper-v i uslugi w konkrewmy sposob i
Jedynym spossbem aby unikngd sytuacji gdzie Pan cos 7rubi
recznie a okaze sig, ze pewnie ustawienia sq do poprawiena,
jest wlasnie przynajmniej wspolnie nad tym sig pochylic:
wspominal Pan przy naszej pierwszej rozmowie teletonic/nej
m.in. pomocy z kwestiami DevOps'owymi - skrypty
PowerShell, ktore udostepnilem via GitLab zawierajg
komplet ustawien potrzebnych muin.. aby Terratorm mogk sie
komunikowac z Hyper-V i wiele innych; wolatbym aby
calosc nadal byla w tormie skryptow udostgpnionvch do
wgladu, tak aby ew. zwerytikowac ! shorygowac, przede
wszystkim oszezedzi€ sobie czasu — czy Pan te shrypty
bedzie pisat czy ktos inny, nie ma znaczenia dla mme,
pytalem o to natomiast gdyby potrzebowal Pan zehvin ja sig
tym zajal, poniewaz tak odebratem informacje ktora Pan
przekazal podczas naszej pierwszej rozmowy teletonicznej
{vide pomoc z DevOps)

Z komentarzem [PB14R13]: Rozumiem, ale sprawa jest
bezdyskusyjna — konfiguracja jest po naszej stronie.

Z komentarzem [PB15]: Uwaga: w nowej konliguracji
serwery bedq miec inng klase adresowq (docelowo
192.168.0.0724)



B Migracja danych

W Testy integracyjne

10)Uruchomienie wersji dedykowanych aplikacji Pasjonata w klastrze Kubernetesa

B Aktualizacja Kubernetesowych deskryptorow aplikaciji
B Migracja danych

M Testy integracyjne

Pytania

1)

3)

4)

Jaki jest cel zrezygnowania z NFS / przejscia na SMB? Czy wystepujg jakies
problemy ? Jakie ?

lle bedzie dostepnych zasobow (RAM, vCPU) na tych nowych serwerach — w sumie
i ile max. mozna wykorzystaé ?

Gdzie dane maja by¢ trzymane — dotychczas aplikacje uruchomione w klastrze
korzystaly z dyskow potgczonych w macierz RAID, bezposrednio wpietych w
serwer; wspominat Pan o SAN — czy SAN bedzie gtéwnym miejscem
przechowywania danych, czy ma stuzy¢ jedynie do backup'éw?

Czy w sieci do ktdrej bedg wpiete serwery bedzie dostepny serwer DHCP?

W jaki sposdb w nowej sieci / $Srodowisku bedzie rozwigzany dostep do
dedykowanych aplikacji Pasjonata, ktére muszg by¢ dostepne ,na zewnatrz”
(publicznie) ?

M Obecnie, publicznie dostepny adres 1P 91.201.122.25 po porcie 40000
forwarduje do wewnetrznego adresu IP 172.17.254.198, ktory powigzany jest z
dedykowanymi aplikacjami Pasjonata uruchomionymi w klastrze

Czy dla GitLab i aplikacji uruchomionych w Kubernetesie majg by¢ przydzielone
domeny, korzystajac z serwera DNS, ktéry bedzie uruchomiony wg dostarczonych
specyfikacji? Jesli tak, czy serwer DNS, ktéry bedzie uruchomiony wg
dostarczonych specyfikacji, moze by¢ skonfigurowany w trybie ,Split-Brain” / ,Split-
Horizon” ?

m W przeciwnym razie, biorgc pod uwage, ze GitLab i czes¢ aplikacji
uruchomionych w Kubernetesie bedzie dostepne tylko w wewnetrznej sieci firmy
Pasja — tj. nie bedg dostepne w publicznym internecie — a czgs$¢ w wewnetrznej i
publicznej sieci (aplikacje dedykowane), jesli chcemy zabezpieczyc je
certyfikatami SSL, musielibysSmy utworzy¢ wiasne, wewnetrzne CA (Certificate
Authority), a klientom dedykowanych aplikacji (tych dostepnych na zewnatrz /
publiczne) dostarczac certyfikat gtéwny do zainstalowania w przegladarce

'+ Z komentarzem [PB16]: Jak wyzej, NI'S nie jest

natywnym systemem udostepniania dla roli Serwer Plikow.
Preferujemy aby eksport odbywal sie do udziatow SMBCIES

Z komentarzem [MHS17]: Reply to Pawet Bosak [8]
(11.01.2021,08:29): ".."

W komentarzach na pierwszej stronie niniejszego dokumentu
juz. wyjasnitem skqd sie to wrziglo 7 od ktorej stronv
rozwiqzania sq dobierane,

Z komentarzem [PB18]: Mamy dwa serwery, na kazdym
jest 256GB RAM i 8C16T CPU. Wolalbym aby maszyny nie
zabieraly wigcej niz 4v(CPU, RAM do ustaleni.

Z komentarzem [MHS19]: Reply to Pawel Bosak [9]
(11.01.2021, 08:30): “.."

Nie wiem czy moze wkradla sig pomyika w Pana odpowieds,
¢zy ma Pan na mysli ze VMy ktore an bedzie uruchamiat
tyte docelowo zabiorg i roznice mozna spozyvtkowac,
ponieway nie jest absolutnie mozliwe aby to co ja mam do
postawienia mogtlo si¢ posilkowac ¢zterema vOCPU (1. 2
rdzenie x 2 watki): prosz¢ zobaczyd co leraz jest
uruchomione na serwerze stawianym przez dwise w razie
watpliwosci;

' Z komentarzem [PB20R19}: Chodzilo 7¢ 1yle moge

przypisa¢ do kazdej pojedynczej maszyny wirtualnej. (np.
4vVPU i 24GB RAM. i dowolne zasoby dyskowe}

Z komentarzem [PB21]: Dane bgdq trzymane na grupach
RAID10 wewnatrz serwerdw. Backup bedziemy realizowac
my za pomocq VERAM.

Z komentarzem [PB22]: Tak, przy czym serwery mus/za
mie adresy statyczne.

Z komentarzem [PB23]: I'unkcjonalnose zostanie

zachowana.

Z komentarzem [MHS24]: Reply to Pawel Bosak [12]
(11.01.2021,08:36): “.."

Jesli méwimy o konfigurowania serwera NS w trvhie split-
brain/split-horizon, i wdrazaniu domen zamiast adresow [P,
dobrze by byto rowniez zrezygnowac z portu 40000 i puscic
na domyslnym, j. 80, tak aby nazwy domen aplikacji
dedykowanych mogly réwniez normaliie wyglgdacd, np..
‘dimograf.pasja.com.pl’. zamiast
‘dimograf.pasja.com.pl:40000°

Z komentarzem {PB25R24]: Porty 80,443 itp. musz¢
7ajac na swoje uslugi

Z komentarzem [PB26R24]: Chyba 7¢ klient posiada
wigcej niz. | publiczny adres IP w klasic adresowej, wiedy
mozemy lak zrobic — muszg 10 sprawdzic.

Z komentarzem [PB27]: W sicci bedzie uzywany serwer
DNS zintegrowany z Active Directory. Bedziemy
wykonywac konfiguracie w trybie Split-Horizon. Aplikacja
bedzie dostgpra pod FQDN: Pasjonata.Pasja.com.pl,
poszezegolne hosty mogq mied subdomeny



m Korzystajac z konfiguracji serwera DNS w trybie ,Split-Brain” / ,Split-Horizon",
zamiast tworzy¢ wiasne wewnetrzne CA, mozna bedzie skorzystac z ustugi
JLet's Encrypt” (https://letsencrypt.org/), ktérego certyfikat gtowny jest juz
zainstalowany we wszystkich przegladarkach

¢ jedynym dodatkowym wymaganiem przy takim rozwigzaniu bedzie
wykupienie dedykowanej domeny (lub skorzystanie z istniejacej), np.
‘pasja.net’, ktéra w sieci wewnetrznej bedzie rozbita na pod-domeny na
ktérych poszczegélne ustugi / aplikacje beda uruchomione

7) Czy dedykowany serwer SMTP bedzie réwniez uruchomiony, czy aplikacje majg
nadal korzysta¢ z zewnetrznego serwera SMTP ?

8) Czy dedykowany serwer NTP moze zosta¢ uruchomiony (jako ustuga serwera
Windows) ?

B VM'y tworzg klaster, muszg wiec synchronizowac swoje zegary i obecnie
korzystajg z zewnetrznych (publicznie dostepnych) serweréw NTP

9) Czy konfiguracja i zarzadzanie serwerami DNS, SMTP, NTP, ew. innymi ustugami /
serwerami uruchomionymi na serwerach Windows, bedzie wykonywane recznie czy
nalezy utworzy¢ skrypty PowerShell w tym celu?

10)Czy do tworzenia i $ledzenia zgloszen wykorzystujg GitLab? Jesli nie, jakie
narzedzie wykorzystywane jest obecnie i czy wymagane jest przy nim pozostac?

11)Czy serwery na ktdrych VM'y bedg uruchomione, beda dostepne bezposrednio po
potaczeniu do sieci wewnetrznej przez VPN, czy przez tzw ,bastion host” / jump
box” / ,edge node” jedynie ?

Uwagi

A) Krzyzowa replikacja NIE JEST potrzebna dla maszyn wirtualnych tworzgcych
node’y Kubernetesa

m dla pozostalych VM'éw — tj. GitLabh, GitLab C! Runner, te trzy o kiérych P. Pawet
wspomina w specyfikacji (kontroler domeny/serwer DNS/serwer wydruku/serwer
plikdbw, serwer RDS, server bazodanowy MS SQL) — jak najbardziej replikacja
jest w porzadku, nie jest natomiast potrzebna dla VM'6w tworzgcych node'y
Kubernetesa

B) .Bezposrednie” drukowanie z poziomu aplikacji Pasjonata (tj. wysytanie
bezposrednio do drukarki, a nie tak jak teraz generowanie i zapisywanie pliku do
danego folderu) wymagatoby sporych modyfikacji od strony kodu i dodatkowych
funkcjonalnosci (kolejkowanie / praca rownolegta / itd.}

B Zalecam pozostaé przy generowaniu i zapisywaniu do folderu — funkcjonalnosci
kolejkowania, itd. oddelegowana do dedykowanej ustugi poza aplikacja
Pasjonata (tak jak teraz)

{ Z komentarzem [PB28]: Bedziemy dostarczad
komercyjny certyfikat WildCard SSI.

Z komentarzem [PB29]: Dale] majq korzystac 7
zewneirznego SMTP

© Z komentarzem [PB30]: VM na Hyper-V synchromzug

NTP poprzez Integration Service z Hostem Hyper-V Senver,
ten bedzie zsynchronizowany z zewnetrzinym zrodiem czasu

Z komentarzem [MHS31]: Reply (o Pawel Bosuh [ 16f
(11.00.2021,09:01): "."

P. Pawle, opisatem jak to teraz dziata z pytaniem czv mo/sndg
uruchomic serwer N1P jako dodatkowa ushige na Vinach
ktére bedzie Pan stawial, tak aby nie trzeba byto nadal
korzystac z publicznych serwerdw NTP; w razie wqupliwos¢
niejasnosci, odsylam do repozytorium
‘infrastructure’infrastructure-configurationnep-
configuration.git’ na Gitl.ab Pasji; proszg pamigtac 7 Viny
tworzgce node'y klastra oraz te w hdrych Gitl.ab i Gitl.ab €1
worker sa uruchomione 1o Linux"owe Viny, w ktorveh trzeba
bylo skonfigurowac ustuge synchronizacji czasu z powodow
kiore opisatem

Z komentarzem [PB32R31]: Jak pisalem wv7ej, nie jest o
wymagane.

Z komentarzem [PB33]: Catos¢ konfiguracji po mojej
stronie,

Z komentarzem [MHS34]: Reply to Pawel Bosak {1/}
(11.01.2021, 09:02): "..."

Prosze zobaczye moj komentarz na stronie 2 niniejszego
dokumentu, do Pana komentarza dot, konfiguracji Hyper-V
po Pana stronie — poniewaz moja odpowiedz rowniez tego
dotyczy

Z komentarzem [PB35R34]: | dalej poduzymue swoje
zdanie.

Z komentarzem [PB36]: Nie wiem o co chudzy, prosse o
rozwiniecie.

Z komentarzem [MHS37]: Reply to Pawel Busak (18]
(11012021, 09:02): "." P

Z komentarzem [PB38R37]: System obslugi zgtoszen jest
11dSZY N1 WeWNErZIym systemeny, nie potrzebny jest w Pas.

Z komentarzem [PB39]: Aplikagje 2 zewngtrz bedy o
dostepne poprzez VPN lub RDS. Aplikacje dia l\lienlo\ﬁ[z] i

Z komentarzem [MHS40]: Reply to Pawel Bosak [19]
(11.01.2021, 09:03): ... (31

s

Z komentarzem [PB41R40]: Prosze uszezegotowic <2y
chodzi o pana dostep ? czy o kogos inny ? Bo dalej nie [ [4P

Z komentarzem [PB42]: Nie musimy jej stosowac dla
maszyn klastra Kubernetes.

Z komentarzem [MHS43]: Reply (o Pawel Bosak 20]
(11.01.2021,09:03); ".." [ )]

Z komentarzem [PB44]: Tak zrobimy.

. Z komentarzem [PB45]: Diukowanie ma odbywac sie tah
_jak teraz - do udzialy, jedyna zmiana to 7 udziatu Ni-S F [6|j

Z komentarzem [MHS46]: Reply to Pawet Bosuk [22]
(11.01.2021, 09:04): .. 7

Z komentarzem [PB47R46]: Zostawiamy druhowanie do

folderu na serwerze plikow 1 drukowanie przez Baich 8{ 18]
.. 18],



B Wszelkie zmiany jedynie w zakresie szablonow generowanych plikéw / poprawy

kompatybilnosci z drukarkami etykiet, w dalszym etapie

C) Automatyczne backup'y

W Pan Pawet Wspominal, ze nic nie znalazt - ja jednak w lutym i marcu

przygotowatem i uruchomitem w klastrze Kubernetesa i na serwerze GitLab
automatyczne backupy:

¢ ETCD (tzw. mozg Kubernetesa)

e zasobow Kubernetesa

¢ bazy danych MariaDB uruchomionej w klastrze Kubernetesa
* GitLab'a (konfiguracja i dane generowane)

Komplet materiatow (screenshot'y, screencasty, maile ktore przesytatem) na
potwierdzenie w/iw posiadam, a na razie udostepniam w maila z zatacznikami
ktorego przestalem 24 lutego 2020 r. z ta informacja — w razie potrzeby moge
dostarczy¢ dodatkowe materialy

Z komentarzem [PB48]: Backup bedziemy realizowad
poprzez codzienng kopie za pomocy aplikacji VEEAM oras
replikacje do DC.

- Z komentarzem [MHS49]: Reply to Pawel Bosak {23)

(11.01.2021,09:09): "."

Backup'y o ktérych Pan mowi nie sq wystarczajqgce. bes
backup’ow ktore ja wdrozylem w lutym zeszlego roku i na
ktove sig powoluje - te backup’y wyciagaja konkretne,
ustrukturyzowane dane 7 aplikacii i ushug, w klastrze i
archiwizujq jo, zapisujac je na dedykowanyeh udzialach NES
(wg informacji wezesniej preekazanveh), Backup'y o ktorveh
Pan mowil owszem sg potrzebue § wazne zeby rowniez
tworzyly kopie tych danych w ten sposéb generowanych - w
razie awarii calo$¢ mozna dzieki temu przywrcic, poniewaz
odtworzenie aplikacji i ustug uruchomionych w klastrze z
hackup’ow o ktory Pan mowi byloby niezwykle pracochtoune

Z komentarzem [PB50R49]: lakie sq wielkosci tych
kopii ? Jaki bedzie czas retencji? Czy moze by¢ zezucane na
SMB 2



Strona 4: [1] Z komentarzem [MHS37] Mlchal H Slemaszko 12.01.2021 01:26:00
R T I LT L TR T i e TSt L ,
W zesztym tygodniu, wspominat Pan telefonicznie o tworzeniu zgloszen (np. dostep do VPN, dostep do GitLab,
itd..) co oznacza ze korzystaja Pafstwo juz z systemu obshugi zgtoszeii... GitLab miat petni¢ role m.in.. wlasnie
takiego systemu (https://docs.gitlab.com/ee/user/project/issues/) , a chciatem unikngé sytuacji gdzie korzystamy
z dwoch roznych systeméw... wiec jesli méwiac w zesztym tygodniu o tworzeniu zgtoszeri miat Pan na mysli
tworzenie ich w GitLab, to idealnie, jesli nie — jak w takim razie ten problem rozwigzac, poniewaz bedzie
potrzehne na co dzien korzystaé z takiego systemu tworzenia i $ledzenia zgtoszen

Strona 4: [2] Z komentarzem [PB39] Pawei Bosak [19] 11.01.2021 09:03:00

Aphkaqe z zewnatrz beda dostepne poprzez VPN lub RDS. Apllkaqe dla klientow beda
wypuszczone bezposrednio na $wiat.

Strona 4: [3] Z komentarzem [MHS40] Mlchal H Slemaszko 12.01'.2021 01’:32:00“ :

"Reply to Pawe} Bosak [19] (11.01.2021, 09:03): "..."
P. Pawle, pytatem o dostep do serweréw na ktérych Vmy beda uruchomione, czyli serwery na ktérych Hyper-v
bedzie uruchomiony — dostep do tych serwerédw czy bedzie bezposrednio przez VPN czy przez whasnie tzw.
»bastion host” / ,jump box” / ,,edge node”

Strona 4: [4] Z komentarzem [PB41R40] Pawei Bosak 12 01 2021 09:32:00
Plosze uszczegolowxc czy chodzi o pana dcstep ? CzZy 0 kogos mny ? Bo dalej nie rozumiem.

Strona 4: [5] Z komentarzem [MHS43] Michal H Siemaszko 12.01.2021 01:34:00

Reply to Pawet BosaI\ [20] (11.01.2021, 09:03): '
Tak, dokladnie, stad moja uwaga.

- Strona 4: [6] Z komentarzem [PB45] Pawet Bosak [22] 11.01.2021 09:04:00

Drukowanie ma odbywac sie tak jak teraz — do udziatu, jedyna zmiana to z udzialu NFS na
SMB

Strona 4: [7] Z komentarzem [MHS46] Michal H Siemaszko 12.01.2021 01:35:00

e S Sy B tehclal st doht PRU ey
Odniostem sie do tego o czym wspomma} Pan telefonicznie w zeszlym tygodniu, tj. ,,bytoby idealnie” gdyby
bezposdrednio mozna byto drukowaé... tego dotyczy ta uwaga.

Strona 4:[8]Z komentarzem [PB47R46] Pawet Bosak 12.01.2021 09:41:00
ZOStaw1amy drukowanie do folderu na serwerze pllkow i drukowanie plzez Baich & Print

i
£



Centrum Systemoéw Komputerowych
Mackowski Jakub

Wojska Polskiego 3

41-300 Dabrowa Gornicza

NIP: 629-101-11-05

Michat Siemaszko Ustugi Informatyczne
Mnikow 473

32-084 Mnikow

NIP: 676-223-73-18

Migracja do $rodowiska HA (wysokiej dostepnosci) oraz
zmiany dla automatycznego drukowania — wg specyfikacji
ustalonej w dniach 4-12 styczert 2021 r. stanowigcej
zatgcznik nr 1 do niniejszego zlecenia.

18.01.2021

27.01.2021

5000,00 PLN + VAT

e 50% ptatne przelewem przed rozpoczeciem prac.

e 50% ptatne w terminie 7 dni od zakorczenia zlecenia

potwierdzonego protokotem odbioru.

e Data rozpoczecia i zakonczenia jest uzalezniona od daty
nadania dostepow do poprawnie skonfigurowanych
serwerow na ktérych srodowisko HA  (wysokiej
dostepnosci) dla aplikacji Pasjonata ma by¢ postawione,

e Wysokoé¢ wynagrodzenia zostata okredlona w drodze
negocjacji i uwarunkowana jest zawarciem zlecenia dot.
rozwoju i komercjalizacji aplikacji Pasjonata (zlecenie

#2)

Zleceniodawca:

(podpis)

Zleceniobiorca:

(podpis)







